
◆◇◆◇ ティーコンシェルジュ 3級養成講座 ご案内 ◇◆◇◆ 

◆2021 年 2 月開講講座 

★講座 8 回 時間 17:45～19:45 最終日は筆記試験 17:45～18:45 

      

単

位 

日程 テーマ 内容 

1 
2/19

（金） 

ティーを飲むと言うこと 人間と水分、ティーの関係、飲料の分類 

茶の基礎知識 茶葉の製茶方法、種類の違い、緑茶の代表的な香り、味 

2 
2/24

（水） 

コーヒーの基礎知識 コーヒー豆ができるまで、焙煎、保存、挽き方 

コーヒーの淹れ方、効果 ペーパードリップの実践、コーヒーの栄養成分や身体への作用 

3 
2/26

（金） 

茶の基礎知識 日本茶、中国茶の生産方法、産地の特徴 

日本茶、中国茶の淹れ方 日本茶、中国茶の基本的な淹れ方実践、 

4 
3/2 

（火） 

紅茶の淹れ方、茶の効能 紅茶の基本的な淹れ方、茶の栄養成分や身体への作用 

ハーブとは ハーブとは何か、美味しい淹れ方 

5 
3/4 

（木） 

カゼとハーブ 免疫について、カゼに効果のあるハーブティー 

おなかの調子とハーブ 消化器によいハーブを覚えます 

6 
3/9 

（火） 

美肌と疲労回復のティー 抗酸化作用とは、美肌と疲労回復のハーブ 

心とハーブ 神経系に役立つハーブや鎮静作用のあるハーブを覚えます。 

7 
3/11 

（木） 

女性のハーブ 女性に多い悩みにあうハーブを覚えます 

注意するハーブ、健康茶 生活習慣病予防のハーブや健康茶を覚えます 

8 
3/16 

（火） 

お菓子と飲み物 お菓子と飲み物を食べ合わせながら栄養、味の相性を学びます。 

お食事と飲み物 
世界の食文化を学び現代の食生活にあわせるシングルティーを学び

ます。 

簡単ティーセラピー 効果のあるはじめてのブレンドとマイティーセラピーを行います。 

 
3/18 

（木） 
試験  

＊ 講義の内容および順番が入れ替わることがあります。ご了承ください。 

 

講座金額 67,000 円（税抜）消費税別途かかります。※教材費・試験代（１回分・5000 円 税抜）を含む。 

※喫茶手帳も含みますのでお持ちの方はお申し出ください。 

講座場所 (社)日本ティーコンシェルジュ協会（株式会社 大和 内） 

〒103-0012 東京都中央区日本橋堀留町 1-10-19-6F  

お問合せ 電話：0120-753-950（もしくは 03-3667-5635） ファクシミリ：03-3667-5616 

電子メール：toiawase-info@tea-concierge.com 

◆認定試験について 
講座に 6 単位以上出席された方に、3級認定試験の受験資格があります。 
 
◆講座の欠席、および遅刻について 
講座を欠席、もしくは遅刻される際は、お手数ですが会場までご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
なお遅刻される場合、各単位終了 30 分前までにお越しいただければ、出席と同じ扱いとさせていただきます。 
 
◆講座のキャンセルについて 
キャンセルはお電話で承っております。お手数ですが、0120-753-950（携帯電話からは 03-3667-5635）まで
ご連絡くださいますようお願い申し上げます。 
講座開始日 7日前よりキャンセル料が発生します。7日前～前々日 講座受講料の30%、前日 講座受講料の50%。
開講日以降のキャンセルにつきましては、申し訳ございませんが受講料の返金をお受けしておりませんのでご
了承ください。 
なお、返金時に諸手数料として 880 円を差し引いた額を返金させていただきますのでご了承ください。 


